
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
2155 - Area Generale di Coordinamento N. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libe-
ro, Spettacolo – Fondazione "Villaggio dei Ragazzi" di Maddaloni (CE). 
 

Premesso che 
- il D.P.R. 14 gennaio 1972 n. 4 ha trasferito alle Regioni a statuto ordinario le funzioni amministra-

tive statali in materia di assistenza sanitaria nel settore relativo alla lotta contro la tubercolosi, di-
sciplinata dall’art. 282 del T.U. delle LL.SS. approvato con R.D. 27 luglio 1934 n. 1265; 

- a seguito di tale trasferimento, furono stipulate con diversi istituti preventoriali della Regione 
Campania, apposite convenzioni per la prevenzione della citata malattia, da effettuarsi nei con-
fronti di minori predisposti alla tubercolosi residenti nel territorio regionale; 

- in particolare, con Deliberazione n. 1276 del 5 aprile 2002, la Giunta Regionale ha rinnovato le 
succitate convenzioni con gli istituti preventoriali della Regione Campania dei quali, ad oggi, 
svolge attività solamente la Fondazione “Villaggio dei Ragazzi”di Maddaloni (CE); 

- alla luce degli intervenuti mutamenti sociali, delle innovazioni legislative, nonché della specificità 
degli interventi di cui alla succitata convenzione, con deliberazione n. 2360 del 29 dicembre 2007 
la Giunta Regionale ha già evidenziato la necessità di ridefinire la materia di che trattasi; 

- i fondi destinati alle azioni di cui alle succitate DGR n. 1276/2002 e DGR n. 2360/2007 sono quel-
li iscritti all’U.P.B. 4.15.38 – Capitolo di spesa 7034 – del Bilancio Gestionale, collegato al Capito-
lo di entrata (vincolata) 166  dell’U.P.B. 10.33.87; 

- con Deliberazione n. 308 del 15.02.2008 smi la Giunta Regionale dotava la competenza della 
succitata U.P.B. 4.15.38 – Capitolo di spesa 7034 – per complessivi € 4.995.450/01 dei quali, per 
effetto del Decreto n. 779 del 06.08.2008 del Dirigente del Settore Assistenza Sociali, risultano 
attualmente disponibili risorse per € 4.535.650/76. 

 
Considerato che la Fondazione “Villaggio dei Ragazzi”di Maddaloni (CE) è un’Opera rilevante sul terri-
torio regionale, come già riconosciuto con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 609 del 5 
febbraio 1975 e con Legge Regionale n. 24 del 28 aprile 1975 e che, per l’estensione e la pluralità delle 
attività delle iniziative in essere, offre ad una pluralità di utenti l’opportunità di entrare in circuiti che ne 
prevengano i rischi di esclusione sociale. 
   
Ritenuto, pertanto,  

- di assicurare continuità e sviluppo alle attività ed agli interventi sociali e socio-economici posti in 
essere dalla Fondazione “Villaggio dei Ragazzi”di Maddaloni (CE), riconoscendo a favore della 
stessa risorse economiche per € 4.535.650/76 a valere sulla U.P.B. 4.15.38 – Capitolo di spesa 
7034 – del bilancio gestionale 2008 approvato con D.G.R. n. 308 del 15 febbraio 2008 smi; 

- di affidare al Dirigente del Settore Assistenza Sociale dell’AGC 18 l’adozione degli atti e dei prov-
vedimenti consequenziali alla presente deliberazione. 

 
Visto  

- la Legge n. 328 del 28 novembre 2000; 
- la Legge Regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 
- la Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007; 
- la Legge Regionale n. 1 del 30/01/2008;  
- la Legge Regionale n. 2 del 30/01/2008;  
- il bilancio gestionale 2008 approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 308 del 15/02/2008, 

successivamente modificato con DGR n. 369 del 7/3/2008;  
 
propone e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

per i motivi su esposti, che qui si intendono integralmente riportati 
 

1) di assicurare continuità e sviluppo alle attività ed agli interventi sociali e socio-economici posti in 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



essere dalla Fondazione “Villaggio dei Ragazzi”di Maddaloni (CE), riconoscendo a favore della 
stessa risorse economiche per € 4.535.650/76 a valere sulla U.P.B. 4.15.38 – Capitolo di spesa 
7034 – del bilancio gestionale 2008 approvato con D.G.R. n. 308 del 15 febbraio 2008 smi; 

2) di affidare al Dirigente del Settore Assistenza Sociale dell’AGC 18 l’adozione degli atti e dei prov-
vedimenti consequenziali alla presente deliberazione; 

3) di trasmettere il presente atto al Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei 
Servizi Sociali dell’AGC 18, al Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria 
dell’AGC 20, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio ed al Settore Formazione 
del Bilancio annuale e pluriennale dell’AGC 8, al Settore Stampa Documentazione Informazione 
e  Bollettino Ufficiale per la pubblicazione, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale. 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


